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Læse om Fædre Netværks interkulturelle fest og Til Vægs'
permahaveworkshop i Lundtoftegade d. 29/4
Blive inviteret til åbningsfest i Lundtoftegades nye café d. 6. maj
og aktivistmøde d. 10. maj
Blive opdateret på ejendomskontoret og NørreBrobyggernes
arbejde

I månedens nyhedsbrev kan i blandt andet:

Lundposten udkommer som fuldt blad med længere artikler i
start-juni, start-september og start-december.

Ris og ros modtages, som altid, gerne på lundposten@gmail.com.
Vil du være med i Lundpostens crew, så skriv! Fx hvis du er god til
grafisk design eller bare gerne vil skrive om dit liv i Lunden.

Skriv også til os, hvis du vil modtage Lundposten i printet udgave.

God læselyst,
Lundposten



Aktivistmøde d. 10/5
- Del dine ideer om Lundtoftegades fremtid
Bestyrelsen fortsætter med at holde aktivistmøder, hvor vi inviterer alle beboere
på aftensmad og åben snak om livet og fremtiden i Lundtoftegade.

Til aktivistmødet vil du kunne møde nogle af Lundtoftegades både nye og
gamle foreninger, bl.a. Natteravnene (som søger uforpligtende frivillige til deres
naboskabsarbejde), Foreningen Lunden (som planlægger deres sommerfest)
og kunstforeningen Til Vægs (som gerne vil høre din holdning til kunst i
området).

Hvis du er nysgerrig på det kommende afdelingsmøde d. 25/5, er det en god ide
at komme til aktivistmødet. Her kan du både høre om bestyrelsens projekter
om vaskeri, regnvandsopsamling, fremtidige renoveringer m.m. 

Hvis du selv vil stille forslag til afdelingsmødet, er det også en rigtig god ide at
komme, så du kan komme i dialog med driften og bestyrelsen om dit initiativ.

 



I TRÅD MED VERDEN - det bæredygtige syværksted i Lundtoftegade
I Tråd med Verden holder åbent syværksted hver onsdag 16-19 i Lundtoftegade nr. 23 på
første sal. Hvor beboere kan komme og få hjælp til at reparere sit tøj. Vi har symaskiner,
sygrej, kaffe, the og småkager, og vil gerne have flere besøgende!

NYT FRA HUSET 21-23



ELEVATORFEST I BLOK G
Af Kell og Pia Thorvill

Kære allesammen

Hvis I skal søge hjælp gennem hjemmepleje, visitator og videre til kommunen,
skal I have meget stor tålmodighed. Får I afslag, på det I har søgt, så lad være
med at opgive. Blid ved med at kæmpe. Det er hårdt og tager på kræfterne,
men bliv ved. Kommunen sparer, men på de forkerte steder.
Det tog os næsten fire år at få elektrisk døråbner på elevatordøren. Næsten fire
år hvor vi var afhængige af andre menneskers hjælp for at kunne komme ud
og hjem igen. Imens var der andre mennesker, der kæmpede for os og
sammen med os. Kæmpe tak til ejendomsleder René samt juridisk afdeling i
AKB, som tog kampen op med kommunen. En stor, stor tak til de trofaste
hjælpere som har holdt ud i næsten fire år med op og nedkørsler.

Disse skal også fremhæves med tak:
Helle og Svend, Karim og Anette samt beboere der kom forbi vores lille
"Elevatorfest" med øl og vand i opgangen. Der kom beboere ned, men
desværre havde vi glemt at det var ramadan, så vores muslimske naboer ikke
kunne skåle med os. Det er vi meget kede af. Undskyld!

Det var hyggeligt og vi er glade for at kunne få sagt ordentligt tak. Også til
opgangsbeboerne for deres tålmodighed.
Husk nu: Opgiv ikke. Kæmp.

Kærlig Hilsen,
Kell og Pia Thorvill

LOKALT ENGAGEMENT



Den 29. april arrangerede Fædre Netværk interkulturel fest for børn og unge i
Lundtoftegades Blok A-B. Vejret var godt og festen var en stor succces!

Omkring 200 mennesker var i løbet af dagen forbi til hoppeborg, DJ og dans,
rodeokonkurrence, fodboldturnering, gratis grillmad, slushice og kaffe.

Dagen startede med boldskydning for de mindste, som Yousef stod for. Senere
var der arrangeret fodboldturnering i det store boldbur i Blok C-D, hvor frivillige
også hjalp til. Senere kom der DJ, og NørreBrobyggerne stod for
rodeokonkurrence. Imens lavede Laila gratis hennatatoveringer og Omana
lavede kaffe og slushice til alle fremmødte. Til sidst hjalp Khalil og medlemmer
af Fædre Netværk med at grille til alle gæsterne.

Stor stak til alle der lagde deres frivillige kræfter i festen, og tak til alle
Lundtoftegades beboere for at støtte festen økonomisk. Særligt tak til
Mustapha fra Fædre Netværk for at tage initiativ og lægge mange kræfter i at
skabe liv og glæde blandt Lundtoftegades børn og unge.  

INTERKULTUREL FEST



WORKSHOP I PERMAHAVEN 

TAK for endnu en fantastisk workshop for store og små i Skovhavelunden
hvor vi lavede et kæmpe hügelbed, savede og huggede brænde med økse,
samlede mælkebøtter og lavede vegansk honning og børnene passede bål
og legede til langt ud på eftermiddagen i høet imens de voksne fik nogle
gode snakke om integrations-, skole- og skovhaver og netværk på tværs af
byen og landet  Tak til Christian Lykou for at afholde workshoppen og
formidle sin viden til interesserede børn og unge.

Workshops og undervisning i skovhaveprojektet i Blok C-D er finansieret af
Lundtoftegades kunstforening Til Vægs gennem penge fra Statens
Kunstfond.

- Af Skye Jin, kunstner og gartner i permahaven



NYT FRA
EJENDOMSKONTORET

NYT FRA
NØRREBROBYGGERNE

Godkendelse af solceller!
Der er efter mange års arbejde i driften
og bestyrelsen kommet tilladelse
solcellerne. Vi har haft opstartsmøde, og
nu går vi i planlægningsfasen. Nye
eltavler opsættes først, så el-
ladestanderne skal kobles på dem inden
juni. Solcellerne forventes først at tages i
brug sidst på året. Måske kommer der
senere også solceller på de små tage.

Forestående renoveringer
I løbet af de nærmeste år skal der
gennemføres en fysisk helhedsplan i
Lundtoftegade, hvor blandt andet
kloaker, faldsstammer og vand- og
varmerør skal udskiftes. Det bliver en
større operation, og vi arbejder pt. på at
undersøge udgifterne, samt hvor meget
vi kan få dækket af Landsbyggefonden.
Vi informerer løbende her i Lundposten.

Markvanding i april
På markvandringen i april tilså vi blandt
andet en række døde træer i området,
som skal fældes og beskæres. Kom på
aktivistmødet d. 10/5, hvis du vil høre
mere!

Lasse går på barsel
Lasse, som har stået for meget
beboerrådgivning, lektiecaféen og
Sammen om Cyklen de seneste måneder,
går på barsel til august måned. Hvis du vil
høre mere om de aktiviteter, så ring eller
skriv til Mette Nisgaard (30457798) eller
Dorthe Korshøj (30457798).

Lektiecafé hver onsdag kl. 16-18 
På den bemandede legeplads. Alle i
folkeskolealderen kan komme forbi og få
hjælp. Caféen søger frivillige, så ring til
Mette på 30457798 og hør mere. Man kan
nøjes med at hjælpe én gang om måneden,
hvis det er det, man har tid til.

Økonomisk rådgivning, onsdag i lige uger
17-19 på Ejendomskontoret 21a. Bestil tid
hos Dorthe Korshøj (tlf 30457798)

Åben mødrecafé hver tirsdag i
beboerhuset
For alle grave og/eller med børn på 0-8 år. 
Kontakt Anita Sternest og Dorthe Korshøj
(tlf. 30457798)



Pusterummet, Lundtoftegades hyggeklub for ældre. Åbent mandag og
torsdag 13-16
Flittige Hænder og Biblioteket (i gangen ved nr. 31). Åbent for håndarbejde
og hygge, mandag 19-22 og tirsdag 12-15
Natteravnene, holder til i samme lokale som Flittige Hænder og
Biblioteket. Det er en af Danmarks ældste lokalafdelinger, og den går
verdens sødeste tryghedspatrulje næsten hver fredag. Skriv til
pernille.hulstrom@gmail.com, hvis du vil med.
Til Vægs (Huset nr. 23), den lokale kunstforening, er på kontoret næsten
dagligt, men skriv gerne inden du besøger dem. kontakt@tilvaegs.com.
Kondiklubben. I kælderen ved Netto (se skilt). Åbningstider og
kontaktperson kendes ikke. 
Kvindeklubber, under det store vaskeri nr. 43. Åbningstider og
kontaktperson kendes ikke.

Dayreel, for somaliske kvinder
Den Morokanske Kvindeklub
Røde Roser, klub for tyrkiske og kurdiske kvinder

Foreningen Lunden, for unge over 18. Holder til i kælderen under det lille
vaskeri i nr. 21.
Blokråd G, Lundtoftegades angiveligt eneste aktive blokråd, som alle
beboere i Blok G kan blive medlem af. Kontaktinformation haves ikke.

Kortet ovenfor viser de aktive beboerforeninger og aktiviteter i
Lundtoftegade. Nedenfor kan du læse om deres åbningstider og om de
kunne være noget for dig. Dette er kun en start, og der er sikkert en masse,
der mangler, og derfor er der masser af plads under. Skriv til
lundposten@gmail.com, hvis du ved mere eller hjælpe den gamle
Lundposten med at lave et flot kort. Skriv også, hvis du vil have hjælp til
kontakt eller vil tippe os til en nabo, som kunne nyde godt af fællesskaberne

KORT OVER AKTIVITETER
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